
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2025 № 389-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в пункт 2 постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.12.2024 № 1410-па

«О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  пункт  2  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 17.12.2024 № 1410-па «О родительской плате за присмотр и уход
за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих  основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

-дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:
«а.1)родительская плата, указанная в пункте 1 настоящего постановления, не взимается

за  присмотр  и  уход  за  детьми родителей  (законных  представителей),  принимающих
(принимавших)  участие  в выполнении  задач  по  отражению  вооруженного  вторжения
на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной
границе  Российской  Федерации  и  территориях  приграничных субъектов  Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;»;

-дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:
«б.1)право  на  освобождение  от  внесения  родительской  платы  по  основанию,

указанному  в  подпункте  «а.1»  настоящего  пункта,  предоставляется  соответствующей
муниципальной  образовательной  организацией  в  заявительном  порядке  -  по  заявлению
одного  из  родителей  (законных  представителей)  ребенка  с  приложением  справки
уполномоченного  органа,  подтверждающая  участие  в  выполнении  задач  по  отражению
вооруженного  вторжения  на  территорию  Российской  Федерации,  в  ходе  вооруженной
провокации  на  Государственной  границе  Российской  Федерации  и  территориях
приграничных  субъектов  Российской  Федерации,  прилегающих  к  районам  проведения
специальной военной операции.».

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава                                                                                                                                          А.С. Чечулин


